
Město Beroun 
 

Rada města 
___________________________________________________________________________ 

 

 
Pravidla  

pro udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa 
(dále jen „pravidla“) 

 

 

Rada města Beroun schválila v souvislosti s vydáváním souhlasu města Beroun k  povolení 

zvláštního užívání místních komunikací zřízením vyhrazeného parkování tato pravidla:  

 

1. Tato pravidla stanoví podmínky pro udělení souhlasu města Beroun jako vlastníka  

místních komunikací podle § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k povolení zvláštního užívání dotčené 

místní komunikace na území města Beroun zřízením vyhrazeného parkování podle § 25 

odst. 6 písm. c) bod 4. výše uvedeného zákona o pozemních komunikacích (dále jen 

„vyhrazené parkovací místo“). 
 

2. Souhlas k povolení vyhrazeného parkovacího místa se vydává žadateli, který: 

a) je osobou těžce zdravotně postiženou, která je držitelem platného průkazu ZTP nebo 

ZTP/P a parkovacího průkazu označujícího vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně 

postiženou (O7) nebo je osobou blízkou*/ výše uvedené osobě těžce zdravotně 

postižené a má s touto osobou stejné místo trvalého pobytu a 

b) je vlastníkem motorového vozidla, pro které má být parkovací místo vyhrazeno, a  

c) má adresu trvalého pobytu v místě zřízení vyhrazeného parkovacího místa. 
 

3. Souhlas se vydává maximálně na dobu 2 let. 
 

4. Náklady spojené s realizací a odstraněním dopravního značení vyhrazeného parkovacího 

místa budou hrazeny v plném rozsahu žadatelem. 
 

5. Tato pravidla nabývají účinnosti dne 7. 3. 2019. 
 

6. Znění těchto pravidel schválila Rada města Beroun dne 6. 3. 2019 usnesením  

č. 130/9/RM/2019. 

 

 

 

 

 

                        RNDr. Soňa Chalupová         

                                                                                                       starostka města    

    v z. Michal Mišina v.r. 

         místostarosta 

 

 

_______________________________ 
*/ § 22 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


